Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 03112022. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022. ANO VI

            Nº 1 – página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 110/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 1105011/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° N° 160601/2022
PARTES: O município de São José dos Basilios, através do FUNDEB

e a empresa: R. LUNA DO NASCIMENTO, inscrita no C.N.P.J sob o

n.º 08.903.741/0001-94. OBJETO: Registro de preços para futuras

aquisições de combustível para suprir as necessidades da secretaria de
educação do Município de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL:

Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº

10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal n° 7.892, de 23
de janeiro de 2013, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de

2015, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas

alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 371.540,00 (trezentos e

setenta e um mil quinhentos e quarenta reais) - RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.11.00 -

FUNDEB. PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0048.2034.0000 –

APOIO E DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.11.00 - FUNDEB. PROJETO DE

ATIVIDADE: 12.361.0009.2098.0000 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO  -VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022 a partir da data

de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: Gardene da Silva Souza Secretária

municipal de educação  pela CONTRATANTE e  Raimundo Luna do
Nascimento  C.P.F. n.º 402.659.193-04, pela CONTRATADA. DATA

DA ASSINATURA: 28 de outubro de 2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

057/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de São José dos Basilios –
MA, através da secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa:

CONSTRUTORA J. R. L IGARAPÉ LTDA CNPJ nº

09.627.375/0001-50 -  ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de

Serviços de Engenharia, para pavimentação em bloquete de
vias urbanas no município de São José dos Basilios/MA,

conforme CONTRATO DE REPASSE Nº

866422/2018/MCIDADES/CAIXA - DA VIGÊNCIA: O

presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 10 de
novembro de 2022 a 09 de maio de 2023, BASE LEGAL: art.

57 da Lei 8.666/93. São José dos Baslios/MA, 25 de outubro de

2022. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS. Prefeito

Municipal

                     EXTRATO DO TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2022.

PARTES: Câmara  Municipal de São José dos Basilios – MA e

a empresa:  R L DO NASCIMENTO CNPJ/MF sob n°

44.691.606/0001-96 -  ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de

prazo. OBJETO: Contratação de empresa especializada em

serviços de engenharia para executar a reforma do Prédio da

Câmara Municipal de São José dos Basilios/MA- DA
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir

do dia 06 de novembro de 2022 pelo período de 01 (um) meses,

BASE LEGAL: art. 57 da Lei 8.666/93.  São José dos

Baslios/MA, 28 de outubro de 2022. MINELVINA SOARES
DE ALENCAR. Vereadora Presidente da Câmara

		2022-11-03T20:40:52-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100